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Genomlysning Socialnämnden 2024 
 
Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen beslutade den 11 december 2023, § 217 att anta en kommunkoncern-
övergripande ekonomisk handlingsplan. En av delarna i denna handlingsplan är att 
genomföra årliga genomlysningar av kommunens förvaltningar och dess verksamheter. 

Kommunens resursfördelningsmodell har som bas att kommunbidragen räknas upp med 50 
procent av prisindex för kommunal verksamhet. Detta innebär ett årligt effektiviseringskrav 
om motsvarande 50 procent av prisindexet. En uttalad målsättning är att så långt som möjligt 
kompensera verksamheterna fullt ut med hela prisindexet men då heller inte prisindex alltid 
matchar verksamheternas faktiska kostnadsökningar och inte alla verksamheter 
kompenseras för volym- och befolkningsökningar så finns det anledning för verksamheterna 
att själva hitta effektiviseringsmöjligheter. 

Förvaltningens yttrande 
Socialnämnden har stora behov av att frigöra medel och effektivisera arbetet kommande år 
för att kunna möta växande behov i befolkningen, svårigheter i kompetensförsörjning och 
möjliggöra en omställning av verksamheten inför införandet av den nya socialtjänstlagen. 
Den nya lagen föreslås träda i kraft i halvårsskiftet 2025 och kommer ställa krav på 
socialtjänsten att bli mer förebyggande och lättillgänglig. Under åtminstone en omställnings-
period kommer det finnas puckelkostnader utgjort av fortsatta stora behov av tung 
myndighetsutövning parallellt med uppstartskostnader av riktat förebyggande verksamhet.  

Denna genomlysningen avgränsas till två av nämndens verksamhetsområden, ekonomiskt 
bistånd och arbetsmarknadsverksamhet samt barn- och ungdomsvård.  

Genomlysningen presenterar ett antal möjligheter till kostnadsbesparande effektiviserings-
möjligheter inom genomlysta områden.  
 

Ekonomisk bedömning 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Socialnämnden antar genomlysningen för år 2024. 

Beslutet ska skickas till 
KS 

 
Karin Alvermalm   Mick Bauer 
Förvaltningschef   Avdelningschef administrationKarin 
Alvermalm Dahlgren, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-06-05 
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